
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N° >/% H 3 /

CHIGUAYANTE,

VISTOS:

Ord. N°978 de fecha 09.09.2014 de la Directora de Secplan al Sr. Alcalde solicitando V°B° para íid|udic.u-
la Propuesta Pública N°38/2014 denominada "Diseño de Aceras en diversos sectores de la comuna" ;
V°B° del Sr. Alcalde de fecha 10.09.2014; Decreto Alcaldicio N°1730 de fecha 11.09.2014 que acepta l:i
oferta y adjudica el llamado propuesta pública N°38/2014 al oferente don Mauricio Alejandro ScpúK edn
Iturra por un monto de $10.000.000.- (diez millones de pesos), valor exento de impuestos y un playo de
ejecución de 50 días corridos; Ord. N°991 de fecha 17.09.2014 de la Secplan dirigido a Tesorería
Municipal con copia a Dirección Jurídica para confección de Contrato; Contrato de Prestación de
Servicios sobre "Diseño de Aceras Diversos Sectores de la Comuna" suscrito entre la Municipalidad de
Chiguayante y el oferente don Mauricio Sepúlveda Iturra, de fecha 17.09.2014; y en uso de las facultado
que me confieren los artículos 62 de la ley N° 19.880 y los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

I ' Apruébese y raufíquese el Contrato de Prestación de Servicios "Diseño de Aceras Diversos
Sectores de la comuna" de fecha 17.09.2014 celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante \l oferente don Mauricio Sepúlveda Iturra, por un monto de $10.000.000.- (diex millones de

pesos) impuesto incluido, cantidad no afecta a reajustes ni intereses de ninguna clase y un pln/o de
ejecución del estudio y diseño de 50 días corridos, contados desde la firma del Contrato.

2° Impútese el monto del Contrato antes mencionado a la cuenta N°31.01.002 "Consultorías" del
Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

BOS

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb.
Distribución:

Q Administración Municipal
_l Secretaría Comunal de Planificación (.V)
_l Dirección |urídic,i
D Dirección de Control
O Dirección de l'inanxas
O Dirección dL Obras (ITO)

D Secruiaría Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
<J [-{¡GUAYANTE


